
Směrnice č..0l. 2022 ccTV

EUDI REAL s.r.o.

o podmínkách provozování kamerového systému se záznamem a ochraně
osobních údajů v lokalitě Logistický park ostředek

Rok:2022

Aktualizované znění ke dni 14.3.2025

5měrnice o podmÍnkách pÍovozovánl kamerového systému se záznamem a ochraně

osobnÍch údajů v lokalitě Lo8istický park ostředek Stránka l z 8



I. Úvodní ustanovení

1.1. Tato směrnice o provozování kamerového systému (dále jen jako o,Směrnice'') je vydána
společností EUDI REAL s.r.o..' místo podnikání: Archeologická 2256ll,155 00 Praha 5,

IČo27953343 (dále jen jako,,EUDI REAL s.r.o.'') především:

a) v souladu s ust' $ 316 odst. 2 a3 zákona ě.262/2006 sb., zákoníku práce, ve znění
pozdějších předpisů.

b) s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 20161679 ze dne 27.4.2016 o
ochraně ýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95l46/Es (dále jen jako ,,GDPR''), které stanoví
především pravidla ýkajici se ochrany fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a chrání základní práva a svobody ýzických osob' a zejména jejich právo
na ochranu osobních údajů.

1'2. Směrnice slouží pro informování zaméstnanců společnosti EUDI REAL s.r.o. a třetích osob,
jež mohou b7rt zaznamenány kamerovým systémem firmy EUDI REAL s.r.o. a o
podmínkách a důvodech, pro které ve EUDI REAL s'r.o. k pořizování kamerových záběrtt
se ziznamem docházi.

l.3. Lokalita (umístění) kamerového systému ke kterému se váahuje tato směrnice je výlučně
Sázav z Logistics Park, ostředek

l'4' Správcem kamerového systému je společnost E[]DI REAL s.r.o..

l.5. Zpracovatelem kamerového systému je společnost Seloc ICT Systems s.r.o.

1'6' odpovědnou osobou jsou vybrané osoby, které v souladu s touto Směrnicí mohou získat
přístup ke kamerovému systému.

rr. Účet Směrnice a základní zásady

2.1. Účelem této Směrnice je:

a. stanovení parametrů monitorování vybraných prostor společnosti EUDI REAL s.r.o.
kamerovým systémem zejména v souladu s předpisy uvedenými v ěl. I odst. 1'1
Směrnice, a Íádné splnění informaění povinnosti vůči osobám' jež mohou být
zaznamenány kamerovým systémem.

b. naplnit účel a zásaý ochrany osobních údajů sledované GDPR, s tím, že osobní údaje
musí být:

i. ve vztahu k subjektu údajů zpracovávány korektně a zákonným a
transparentním způsobem - zásada zákonnosti, korektnost a
transparentnosti.

ii. shromažďovány pro určité, výslovně vyjádřené a legitimní úěely a nesmějí bý dále
zpracovávány způsobem, kteý je s těmito úěely neslučitelný _ zásada účelového
omezení.

iii. přiměřené, relevantní a omezené na nezbytný rozsah ve vÍahu k úěelu, pro kter1ý
j sou zpraco v áv ány - zásada m inim alizace úd aj ů.

iv. uloŽeny ve formě umožňující identifikaci subjektů údajů po dobu ne delší, než je
nezbytné pro účely' pro které jsouzpracovávány - zásada omezení uložení.

Směrnice o podmínkách provozování kamerového systému se záznamem a ochráně

osobnÍch údajů v lokalitě Logisticlď park ostředek Stránka 2 z 8



v. zpracovávány způsobem, kteý zajisti ná|eŽité zabezpeěení osobních údajů, včetně
jejich ochrany pomocí vhodných technických nebo organizaěnich opatření před

neoprávněným či protiprávním zpracováním a před náhodnou ztrátou, zniěením nebo

poškozením - zásada integrity a důvěrnosti.

2.2. Úěele- a důvodem zÍízení a provozování kamerového systému (a tedy i úěelem zpracování
osobních údajů získaných prostřednictvím Kamerového systému) je:

a. zajištění kontroly vybraných prostor s cílem přispět k ochraně majetku (vlastnického

práva) spoleěnosti EUDI REAL s'r'o. před jeho poškozením či odcizením, zpracování

získaných osobních Údajů za úěelem oznámení případných trestných činů příslušnému

orgánu a předání mu zajištěného důkazního materiálul.

b. zajištění kontroly vybraných prostor s cílem přispět k ochraně majetku (vlastnického

práva), Života a zdravi zaměstnanců společnosti EUDI REAL S.r.o.' zpracování

získaných osobních údajú za účelem oznámení případných trestných ěinů příslušnému

orgánu a předání mu zajištěného důkazního materiálu.

c. zajištění kontroly vybraných prostor s cílem přispět k ochraně majetku (vlastnického

práva), Života a zdravi osob pohybujících se v prostorách spoleěnosti EUDI REAL s.r.o.,

zpracováni získaných osobních Údajú za účelem oznámení případných trestných činů

příslušnému orgánu a předání mu zajištěného důkazního materiálu.

ilL Popis opatření přijatých společností EUDI REAL s.r.o. v souvislosti s provozováním

Kamerového systému

3.1. EUDI REAL s.r.o. uěinil vhodná opatření k tomu, aby kamerové sledování nezasahovalo

nevhodným a nepřiměřeným způsobem do soukromých prostor dotčených fyzických nebo

právnických osob.

3.2. EUDI REAL s.r.o. urěil interní a externí odpovědné osoby, které získávají přístup ke

kamerovému systému s tím' že pouze tyto osoby jsou oprávněné k online náhledu a k
zátznamu z kamerového systému, jsou zavináni povinností mlěenlivosti ve váahu ke

zpracovávaým osobním údajům a jsou zavánáni k součinnosti a k řešení jakýchkoliv

požadavků ze strany Správce systému. odpovědná osoba vede dokumentaci o přístupech,

zásazích, incidentech vztahujicí se ke kamerovému systému a je povinna je Správci systému

na vyzvání předložit. odpovědné osoby jsou uvedeny V sÍrmostatné příloze (seznam

odpovědných osob), která je nedílnou souěástí této směrnice a jsou doplňovány postupně,

podle jejich oprávněného zájmu' Jednotlivé odpovědné osoby jsou uvedeny v seznamu vždy

na maximální dobu jednoho roku a musí písemně souhlasit s veškeými opatřeními

vztahujicí se ke kamerovému systému včetně této směrnice. Toto období lze prodloužit

opakovaně. V seznamu jsou u každé jednotlivé osoby uvedeny kamery, ke kteým ziskává
odpovědná osoba na omezenou dobu přístup a mlůže z těchto kamer prohlíŽet online obraz

ďnebo záznamy s předem definovanou historií, která je posuzována na základě

oprávněného zájmu každé odpovědné osoby. Zároveřt je zakánáno všem odpovědným

osobám pořizovat ziznamjinými technickými prostředky mimo vymezené úložiště Správce

systému spoleěnosti EUDI REAL s.r.o'' Všem odpovědným osobám bez rozdílu je

1 Shodně viz bod 50. odůvodnění GDPR

směřnice o podmínkách provozování kamerového systému se záznamem a ochraně

o5obních údajů v lokalitě Logistichý park ostředek Stránka 3 z 8



zakázáno měnit nastavení a zasahovat do konfiguračního nebo technického vybavení
Správce kamerového systému bez jeho předchozího písemného souhlasu.

3.3. oprávněná osoba je oprávněna přistoupit ke sledování pořízených kameroých záznamů jen
v souvislosti s vymezeným účelem (viz bod 2'2. výše), tj. poté, co dojde k narušení ochrany
majetku, života ěi zdravi chráněných osob; v takovém případě m:ůže zábéry přezkoumat i
EUDI REAL s.r.o.. Výjimkou je nezbytnost provedení údržby kamerového systému.

3.4. Zéznamy pořízené kamerovým systémem mohou b;it v souladu s účelem stanoveným v této
Směrnici poskytnuý orgánům činným v trestním řízení', tj. po zjištění incidentu' kteqý by
mohl naplňovat znaky trestné činnosti a to po předchozím písemném souhlasu Správce
kamerového systému společnosti EUDI REAL s.r.o..

3.5. Veškeré operace oprávněného uživatele se systémem záznamukamerového systému, včetně
kopírování, pozměňováni a mazání záanamů, jsou logovány fie pořizován zianam činnosti
uživatele (obsluhy) v systému).

Iv. Zák|adní popis Kamerového systému

4.l. Kamerový systém je automaticky provozovaný stálý technický systém umožňující
pořizovat a uchovávat obrazové záznany ze sledovaných míst.

4'2. Kamerový systém se skládá z několika okruhů a jc tvořen více než 75 kamer s tím, že bližší
specifikace je uvedena v ěl. V Směrnice.

4.3. Kamerový systém je provozován v prostorách společnosti EUDI REAL s.r.o. blíže
specifikovaných v ěl. V Směrnice.

4.4. Kamerový systém nesnímá prostory určené kryze soukromým úkonům osob (např. toalety,
sprchy' šatny).

4'5' Kamerový systém neslouží k systematickému sledování osob' ani ke sledování V rozporu s
úěely uvedenými v této Směrnici.

4.6' Sledované prostory jsou specifikovány v čl. V Směrnice, a jsou vždy viditelně oznaěeny
informační tabulkou (dále jen jako ,'Tabulka'') umístěnou v prostoru vstupu (resp. vjezdu)
do jednotlivých monitorovaných prostor/areálu.

Tabulka vždy obsahuje:

a. piktogram kamery,

b. sdělení o monitorování prostoru kamerovým systémem se záznamem,

c. identifikaci Spoleěnostijako správce osobních údajů,

d. odkaz na bližší informace v rozsahu dle čl. 14 GDPR (které budou umístěny dle
možností v bezprostřední blízkosti Tabulky tak, aby se s těmito informacemi mohly
subjekty údajů jednoduše a transparentně seznámit).

V. Detailní popis kamerového systému

5.1. Kamerový systém (cCTv)

Adresa: Sázava Logistics Park, ostředek

5měrnice o podmínkách provozování kamerového systému se záznamem a ochraně

osobních údajů v lokalitě Lotistický park ostředek Stránka 4 z 8



Projekt: SLB rozvody a páteřní rozvody optické sítě ze dne 20.2'2022 (ěást kamerov'ý

systém CCTV)

Kamery: cca75 kusů 2 přehledových digitálních IP kamer umístěných dle projektové

dokumentace vypracované spoleěností Seloc ICT Systems s.r.o'

Monitorovací prostor: Individuální dle PD

Typ prostory: ohraničený soukromý areá| Správce kamerového systému

Záznamoý SW3 : Milestone

Provoz jednottivých kamer: 2417 1365

Délka záznamaa:30 dní (pro interní uživatele, pro externí uživatele dle oprávněného

zájmu)

online náhled: nepřetržiý

obsluha: pouze vyškolený personál

5.1.l. on-line náhled příslušného kamerového okruhu kamerového systému je zobrazen na

monitorech oprávněných osob.

5.l'2' Zěznamové zaÍízeni příslušného kamerového okruhu kamerového systému je umístěno

na veřejnosti nepřístupném místě.

5.1.3. Přístup do místnosti se záunamovým zaÍízenim kamerovéhookruhu
kamerového systému má pouze Zpracovate| a Správce kamerového systému EUDI
REAL s.r.o..

VI. Informační povinnost vůči osobám zaznamenáyaným Kamerovým systémem

6.l. V souladu s ěl. 14 GDPR tímto spoleěnost EUDI REAL s.r.o. poskytuje všem subjektům

(zaměstnancům i třetím osobám) následující informace:

6.1.1. Totožnost a kontaktní údaie správce osobních údaiů:

Správcem osobních údajů je společnost EUDI REAL s.r.o'. Kontaktní osoba: Michal

Purnoch, správa areálu.

Společnost nemá povinnost jmenovat Pověřence pro ochranu osobních údajů.

6,l.2. Účely zpracování a právní základ znracování:

a. zajištění kontroly vybraných prostor s cílem přispět k ochraně majetku

(vlastnického práva) firmy EUDI REAL s.r.o. před jeho poškozením ěi odcizením,

zpracovini získaných osobních údajů za účelem oznámení případných trestných

činů příslušnému orgánu a předání mu zajištěného důkazního

2 Na základě budoucí anatýzy může dojít k navýšen í či ponižen í počtu kame r
3 Může b|,t, brdoucnu nahrozen odpovídajicí verzí či jiným typem sW na základě potřeb provozu areálu

a Může bi,t, budoucnu upraveno na základě potřeb provozu o reál u

směrnice o podmÍnkách provozovánÍ kamerového systémU se záznamem a ochraně

osobních údajů v lokalitě LogisticLý pářk ostředek Stránka 5 z 8



materiálu.5

b' zajištění kontroly vybraných prostor s cílem přispět k ochraně majetku
(vlastnického práva), života a zdravi zaměstnanců firmy EUDI REAL s.r.o.,
zpracování získaných osobních idaji za účelem oznámení případných trestných
činů příslušnému orgánu a předání mu zajištěného důkazního materiálu.

c. zajištění kontroly vybraných prostor s cílem přispět k ochraně majetku
(vlastnického práva), Života a zdraví osob pohybujících se v prostorách
společnosti EUDI REAL s.r.o.' Zpracování získaných osobních údajt za úěelem
oznámeni případných trestných činů příslušnému orgánu a předání mu zajištěného
důkazního materiálu.

Právním základem zpracováníje právní titul uvedený v čl. 6 odst. 1 písm. 0 GDPR,
tedy oprávněný zájem správce osobních údajů. oprávněný zájem spočívá v zajištění
bezpečnosti a ochrany zdravi zaměstnanců a ostatních osob pohybujících se v
prostorách firmy EUDI REAL s.r.o. a v zajištění ochrany vlastnického práva.
oprávněný zájem byl Spoleěností detailně posouzen z hlediska naplnění podmínek pro
jeho uplatnění.

6.1.3. Kateeorie dotčenÝch subiektů údaiů:

. Zaměstnanci společnosti EUDI REAL s.r.o.

. obchodní partneři, záfl<azníci (návštěvníci) firmy EUDI REAL s.r.o. a
logistického areálu ostředek

6.l.4. Příiemci osobních údaiů:

- orgány ěinné v trestním řízeni, orgány činné v přestupkovém řízeni, příslušná
pojišťovna v případě řešení pojistné události, zptacovatelé správce (zejména externí
správce kamerového systému a poskytovatel ýzické ostrahy a bezpečnostních služeb),
subjekty údajů v případě jejich požadavku (en zábéry, kde se vyskytují t1rto osoby, ostatní
ěásti jsou anonymizované), pokud budou splněny zákonné podmínky pro předání
zpracovaných osobních údajů tomuto orgánu.

- Správce nepředává osobní údaje příjemcům z třetích zemi ani mezinárodních
organizací. Nedochrází ani k automatizovanému rozhodování nebo profilování.

6.1.5. Doba zpracování osobních údaiů:

30 dnů ode dne pořízení záznamu; výjimkou jsou případy, kdy došlo k incidentu
zaznamenaného kamerovým systémem - V takovém případě bude zánnam ponechán po
dobu nezbýnou k vyšetření zjištěného incidentu.

6.l.6. Zdroi osobních údaiů:

Kamerový systém firmy EUDI REAL s.r.o. - bližší specifikace viz ěl' V. této Směrnice

5 shodně ri, bod 50. odůvodnění GDPR

Směrnice o podmínkách provozovánÍ kamerového systému se záznamem a ochraně

osobnÍch údajů v loka|íté Logistichí park ostředek Stránka 6 z 8



a

6.l.7. Práva fvzických osob:

A. Právo na přístup k osobním údajům

Fyzická osoba má právo na přístup ke všem zpracovávaým osobním údajům. Na její

žádost spoleěnost EUDI REAL s'r.o' poskytne kopii zpracovávaných osobních údajů ve

strojově čitelném formátu (nicméně s ohledem na velmi krátkou dobu uchování

záznami nebude možné této žádosti vyhovět, pokud již Společnost záunamvymazala).

B. Právo na opravu osobních údajů

Při zpracováni kamerových zár;nam:ů není právo na opravu použitelné, neboť

předmětem řešeného zpracováni osobních údajů je jen pořízení kamerového ziunamu
fyzické osoby'

C. Právo naýmaz osobních údajů

Fyzická osoba má právo navýmaz kamerového záunamu zachycujícijejí podobiznu,

kteý by spoleěnost EUDI REAL s.r.o. Zpracovával neoprávněně.

D. Právo na omezení zpracováni osobních údajů

Fyzická osoba má právo na blokaci svých osobních údajů za podmínek uvedených v ěl.

18 GDPR (zejména bude-li vznesena námitka' existuje spor o oprávněnosti zpracováni

údajů).

E. Právo podat námitku
Fyzická osoba má právo podat námitku proti zpracováni osobních údajů z důvodu

oprávněného zájmu (což je případ kamerového záznamu).

F. Právo na podání stížnosti
Fyzická osoba má právo obrátit se kdykoliv se svou stížností na firmu EUDI REAL
s.r.o., případně podat stížnost t Úradu pro ochranu osobních údajů, adresa: sídlo Pplk.

Sochora 27,l70 00 Praha 7 ěipožádat o soudní ochranu.

ó.2. Způsob uplatnění práv

Pro uplatnění svých práv kontaktujte oprávněnou osobu na straně ťrrmy EUDI REAL s.r.o..

Na internetových stránkách http:l/sazavalogistics.czlgdpr jsou umístěny vzory formulářů

pro uplďněnípráv žadatelů dle bodu 6.l. této směrnice výše.

Spoleěnost EUDI REAL s.r.o. je povinná bezplatně informovat žadatele o přijafých

opatřeních bez zbyteěného odkladu a v každém případě do jednoho měsíce od obdržení

žádosti. Tuto lhůtu je možné v případě potřeby a s ohledem na složitost a počet žádostí

prodloužit o další dva měsíce' Pokud by EUDI REAL s.r.o. nevyhověl žádosti' bude

žadate| informován bezodkladně (nejpozději dojednoho měsíce) o důvodech nevyhovění.

V někteých případech vymezených legislativou není EUDI REAL s.r.o. povinen zce|a

nebo zěásti žádosti vyhovět. Bude tomu tak zejmén4 bude-li žádost zjevně nedůvodná"

Směrnice o podmínkách provozování kamerového systému se záznamem a ochraně

osobních údajů v lokalitě Logisticloi park ostředek Stránka 7 z 8



nebo nepřiměŤená, zejména protože se opakuje. V takoých případech EUDI REAL s.r.o.
muze

(i) uložit přiměřený poplatek zohledňující administrativní náklady nebo
(ii) odmítnout žádosti vyhovět.

Pokud EUDI REAL s.r.o. obdrži žádost, ale bude mít důvodné pochybnosti o totožnosti
odesílatele žádosti, mtňe požádat o poskytnutí dodateěných informací nezbytných k
potvrzení totožnosti žadate|e.

YI|. Záv ěrečná ustanovení

7 'l. Směmice je:

Podpis

EUDI REAL s.r.o.
Ing. Radek Menšík
jednatel

směrnice o podmínkách pÍovozování kamerového systému se záznamem a ochraně

o5obních údajů v lokalitě Lotistichi park ostředek

a) ve fyzické podobě v originálu uložena na vrátnici logistického parku a je k dispozici pro
nahlížení zaměstnancům EUDI REAL s.r.o.' a navyžádání také třetím osobám.

b) ve stejnopisu v elektronické podobě uložena a přístupna bez omezení všem osobám na

webových stránkách firmy EUDI REAL s.r.o. http://sazavalogistics.czlgdpr.

7.2. Směrnice je vy<lána na dobu neurčitou.

7 .3 . Jakékoliv zmény směrnice je moŽné provést pouze formou číslovaných, písemných
dodatků, které tvoří nedílnou součást tohoto dokumentu.

7'4. Tato směrnice nabyla platnosti l.ll.202z a byla aktualizována dodatkem ě' l ze dne
14.3.202s.

EIIDIREALcr.o.
ArcheologicRá225611

155 00 Praha 5
É;279 53 3'|Íl

Stránka 8 z 8



'l I

Seznam odpovědných osob (příloha č. 1)

Jméno a příjmení
(Společnost)

Povolené
kamery

oprávnění
záznam

Nahlížení
Záznam
(stažení)

Historie

záznamu
(kolik hodin

zpětně)

období (od

-do)

Charlotta Balatová

D.I.SEVEN a.s.

All- mimo

server

ANO ANO NE thod. L.L.2025-
3r.t2.2025

Pavel Bečan

D.I.SEVEN a.s

All- mimo

server

ANO ANO NE thod. L.L.2025-
3L.L2.202s

Milan Hnitka

D.I.SEVEN a.s.

All- mimo

server

ANO ANO NE thod. L.r.2025-
3L.72.202s

Vladimír Marek
D.I.SEVEN a.s.

All- mimo

server

ANO ANO NE thod. r.L.2025-
3r.12.2025

Jan Prošek

D.I.SEVEN a.s.

All- mimo

server

ANO ANO NE thod. r.L.2025-
3L.t2.2025

Petr Humpál

D.I.SEVEN a.s

All- mimo

server

ANO ANO NE l"hod L.L.2025-
3L.L2.2025

Martn Lochman

Seloc ICT Systems s.r.o.

All ANO ANO ANO 21 dnů L.7.2025-
3L.72.202s

směÍnice o podmínkách provozovánl kamerového systému s€ záznamem a ochraně

osobních údajů v lokalitě Lo8istický pa.k ostředek Stránka 9 z 8



Dodatek č. 1

Směrnici č,. 0I 2022-ccTv
ze dne I.I1.2022

EUDI REAL s.r.o.

o podmínkách provozování kamerového systému se záznamem a ochraně
osobních údajů v lokalitě Logistický park ostředek (,oSměrnice")

l. Tímto dodatkem se původní ě|. l.2. Směrnice mění na ěl. 1.6. Směrnice, atotak,že
původní znění tohoto článku se plně nahrazuje zněním následujícím:

,,odpovědnou osobou jsou vybrané osoby, heré v souladu s touto Směrnicí mohou získat
přístup ke kamerovému systému."

2. Tímto dodatkem se dále mění ěl. 6.l.4. Směrnice' a to tak, že původní znění tohoto článku
se plně nahrazuje znéním následujícím:

,,6.1.4. Příiemci osobních údaiů:

orgóny činné v trestním řízení, orgóny činné v přestupkovém řízení, příslušná pojišťovna v

případě řešení pojistné udólosti, zpracovatelé správce (zejména externí správce kamerového

systému a poslqltovatelfizicke ostrahy a bezpečnostních služeb), subjekty údajův případě jejich
požadavku (jen záběry, kde se vyslrytují ýto osoby, ostatní čósti jsou anonymizované), pokud
budou splněny zókonné podmínky pro předóní zpracovanych osobních údajů tomuto orgónu.

Spróvce nepředóvó osobní údaje příjemcům z třetích zemí ani mezinórodních organizací.

Nedochází ani k automatizovanému rozhodovóní nebo profilovóní."

3. ostatní ustanovení Směrnice zůstávají beze změny

Y Ptaze, dne 14.3.2025

Podpis

EUDI REAL s.r.o.
Ing. Radek Menšík
jednatel

EUD|REALrr.o
Archeologická22ffil1

155 00 Praha 5
ló:27l53 34il

Dodatek č' 1 ke směrnici o podmínkách provozování kamerového systému se záznamem a ochraně

o5obnÍch údajú v lokalitě Lo8istichý park ostředek

ke

Stránka t z l




